Diário Oficial Eletrônico  n. 10.808 20 de abril de 2022 Página 53

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

6. Classe: INSETICIDA
7. Classe toxicológica: CATEGORIA 4 – PRODUTO POUCO TÓXICO
8. Tipo de formulação: CONCENTRADO EMULSIONÁVEL (EC)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 19 de abril de 2022

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente - IAGRO

PORTARIA IAGRO N. 116, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar o cadastro do produto agrotóxico, abaixo relacionado, devidamente registrado junto

ao órgão federal, para comercialização no Estado de Mato Grosso do Sul:

1. Nº do cadastro no IAGRO/MS: 3452
2. Nº do registro MAPA: 04822
3. Requerente: UPL DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS S.A.
4. Marca comercial do agrotóxico: FEROCE
5. Ingrediente ativo: ACEFATO; BIFENTRINA
6. Classe: INSETICIDA
7. Classe toxicológica: CATEGORIA 4 – PRODUTO POUCO TÓXICO
8. Tipo de formulação: GRÂNULOS DISPERSÍVEIS EM ÁGUA (WG)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 19 de abril de 2022

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente – IAGRO

CHAMAMENTO PÚBLICO N. 001/2022/IAGRO/MS
PROCESSO N. 71/006.161/2022

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso de
suas atribuições legais, FAZ SABER QUE, tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização do Chamamento
Público n. 001/2022/IAGRO/MS, por sua COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeada pela Portaria “P” IAGRO n.º 091
de 02 de março de 2022, e não havendo recursos depois de decorridos os prazos legais, RESOLVE RATIFICAR E
HOMOLOGAR O RESULTADO DEFINITIVO do Chamamento Público n. 001/2022/IAGRO/MS, em conformidade com
o Artigo 19 do Decreto Estadual n.º 14.494 de 02 de junho de 2016, com redação que lhe foi dada pelo Decreto
Estadual n.º 14.615 de 06 de dezembro de 2016 e demais legislações aplicáveis.

OSC / CLASSIFICADA PROJETO PONTUAÇÃO
TOTAL

INSTITUTO MIRIM DE
CAMPO GRANDE –MS

CNPJ: 15.528.821/0001/72

Formação socioeducativa e profissional e inserção no
mercado de trabalho de adolescentes, com idade entre
16 e 18 anos incompletos, devidamente matriculados no
ensino médio.

90 PONTOS

Serve este também para convocar, a partir desta publicação, a Organização de Sociedade Civil classificada, para,
no prazo de 15 (quinze) dias úteis corridos, conforme art. 25 do Decreto Estadual n.º 14.494/2016, apresentar a
documentação especificada nos arts. 33 e 34 da Lei Federal n.º 13.019/2014 e arts. 26 e 27 do Decreto Estadual
n.º 14.494/2016, para comprovação dos requisitos necessários à celebração da parceria e de que não incorre nos
impedimentos legais (art. 28 caput, 33, 34, 39 e 40 da Lei Federal n.º 13.019/2014 e suas alterações), conforme
determina o Edital de Chamamento Público n. 001/2022/IAGRO/MS.
Publique-se.

Campo Grande (MS), 19 de abril de 2022.

Daniel de Barbosa Ingold
Diretor-Presidente da IAGRO